
 
C)

U.  

245 95HAR 2011
DECRETO No'£_;_

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ARTICULO PRIMERO DEL DECRETO 1382 DEL 237

DE NOVIEMBRE DE 2002

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones Constitucionales y legales, y en especial las

conferidas por los numerales 1 y 3 del artículo 315 de la Constitución Política, el literal d) numerales

1 y 7 del artículo 91 de la Ley 136 de 1994 y el Decreto 158 del 15 de marzo de 2006 y,

CONSIDERANDO

Que meidante el artículo lo del Decreto 1382 del 27 de noviembre de 2002, se estableció el horario de

atención al público en las oficinas del Palacio Municipal de las 8: 00 a.m. A 11: 30 a.m.y de 2:00 p.rn a

4:00 p.m. - v '

El día viernes de 8:00 a.m a 11:30 am

Que el artículo 9º del Decreto 158 de 2006, por medio del cual modificó el Decreto 268 “Reglame nto

Interno de Trabajo”, señala que la Administración Municipal podrá modificar o variar el horario

señalado en el artículo anterior mediante acto administrativo, cuando las circunstancias lo ameriten o

declarar horarios excepcionales en determinadas dependencias o en labores que por su naturaleza no

puedan suspenderse.

Que en el articulo lldel Decreto 158 de 2006. Parágrafo: La administración Muncipal podrá decretar

horarios extendidos de atención al público, no coincidente con la jornada laboral común.

Que analizada la jornada anterior, se encontró que se hace necesaria su modificación para el día viernes,

con el fin de garantizar el libre acceso de la comunidad en general a las diferentes instancias

administrativas y por ende a los servicios ofrecidos por la Administración Central.

Que por las consideraciones anteriormente expuestas, el Alcalde de la ciudad de Pereira.

DECRETA

Artículo Primero Modificar el artículo lº del Decreto 1382 del 27 de noviembre de 2002 el cual

quedará así:

El horario de atención al público en las oficinas del Palacio Municipal quedará

así:

En la mañana: De lunes a viernes de las 8:00 a.m. A 11:30 a.m.

En la tarde: De lunes a viernes de 2:00 p.m a 4:00 p.m.

Artículo Segundo El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

  a Secretaría Jur“ ica.

//// A 

 


